
R016/2015 OS: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF

CUSTEIO SALDO EM 31/12/2018 72.845,32                  

DESCRIÇÃO / MÊS janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro TOTAL

REGULAR 1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            2.052.449,59            2.052.449,59            2.085.223,72            2.085.223,72            2.185.151,65            2.184.995,65            23.980.361,34           

COVID-19 -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                                

PLANO DE TRABALHO - PT 1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            1.889.144,57            2.052.449,59            2.052.449,59            2.085.223,72            2.085.223,72            2.185.151,65            2.184.995,65            23.980.361,34           
EQUIPE MÍNIMA - EM -                             -                             -                             2.720,41                    2.720,41                    7.961,63                    2.727,05                    -                             -                             46.888,36                  14.970,25                  11.278,47                  89.266,58                   

REPASSE 1.895.511,24            1.895.511,24            1.895.511,24            1.886.424,16            1.886.424,16            1.881.182,94            2.030.622,53            2.052.449,59            2.085.223,72            2.038.335,36            2.170.181,40            2.173.717,18            23.891.094,76           
RENDIMENTO / 

OUTRAS ENTRADAS
1.446,19                    1.471,58                    1.729,30                    2.569,92                    1.216,00                    1.299,74                    1.962,56                    3.752,45                    28.602,39                  3.199,87                    2.785,74                    2.180,65                    52.216,39                   

DESPESA 1.746.199,42            1.809.260,95            1.822.002,04            2.079.237,19            1.841.232,91            1.809.633,56            1.755.775,10            1.781.400,57            2.289.314,82            2.103.584,24            1.929.734,96            2.203.439,21            23.170.814,97           
SALDO 223.603,33                311.325,20                386.563,70                196.320,59                242.727,84                315.576,96                592.386,95                867.188,42                691.699,71                629.650,70                872.882,88                845.341,50                845.341,50                 

EXECUÇÃO - %
(DESPESA / PT - EM )

92,43% 95,77% 96,45% 110,22% 97,60% 96,20% 85,66% 86,79% 109,79% 103,20% 88,92% 101,37% 96,99%

VARIAÇÃO - R$
(PT - REPASSE)

6.366,67 6.366,67 6.366,67 0,00 0,00 0,00 -19.100,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,00 

INVESTIMENTO SALDO EM 31/12/2018 150,00                       

DESCRIÇÃO / MÊS janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro TOTAL
PLANO DE TRABALHO -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             48.555,98                  59.320,74                  214.000,00                321.876,72                 

REPASSE -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             48.555,98                  59.320,74                  214.000,00                321.876,72                 

DESPESA -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                             -                                

SALDO 150,00                       150,00                       150,00                       150,00                       150,00                       150,00                       150,00                       150,00                       150,00                       48.705,98                  108.026,72                322.026,72                322.026,72                 

SALDO TOTAL 223.753,33               311.475,20               386.713,70               196.470,59               242.877,84               315.726,96               592.536,95               867.338,42               691.849,71               678.356,68               980.909,60               1.167.368,22            1.167.368,22             

 MÊS  REPASSE  RENDIMENTO 
 OUTRAS 

ENTRADAS 
 DESPESAS  SALDO REAL 

 SALDO DO 
EXTRATO 

 VARIAÇÃO DO 
SALDO 

 RESULTADO 

REPASSE BALANCETE 2018 dezembro 72.995,32                  SALDO BALANCETE

12.747.414,17                         2019 janeiro 1.895.511,24            1.212,31                    233,88                       1.746.199,42            223.753,33                223.753,33                -                             -                             13.571.060,77          13.794.814,10          13.571.060,77-           
12.497.272,28                         10.601.761,04          fevereiro 1.895.511,24            1.440,58                    31,00                         1.809.260,95            311.475,20                311.475,20                -                             -                             13.277.443,71          13.588.918,91          293.617,06                 
13.509.579,31                         11.614.068,07          março 1.895.511,24            1.729,30                    -                             1.822.002,04            386.713,70                386.713,70                -                             -                             13.590.246,93          13.976.960,63          312.803,22-                 
16.943.656,09                         15.057.231,93          abril 1.886.424,16            2.559,11                    10,81                         2.079.237,19            196.470,59                196.470,59                -                             -                             17.728.705,03          17.925.175,62          4.138.458,10-              
15.200.285,01                         13.313.860,85          maio 1.886.424,16            1.216,00                    -                             1.841.232,91            242.877,84                242.877,84                -                             -                             20.092.572,85          20.335.450,69          2.363.867,82-              
15.904.604,51                         14.023.421,57          junho 1.881.182,94            1.299,74                    -                             1.809.633,56            315.726,96                315.726,96                -                             -                             22.330.394,36          22.646.121,32          2.237.821,51-              
13.928.766,51                         11.898.143,98          julho 2.030.622,53            1.935,56                    27,00                         1.755.775,10            592.536,95                592.536,95                -                             -                             22.267.855,84          22.860.392,79          62.538,52                   
14.367.691,24                         12.315.241,65          agosto 2.052.449,59            3.752,45                    -                             1.781.400,57            867.338,42                867.338,42                -                             -                             21.205.934,46          22.073.272,88          1.061.921,38              
14.062.391,50                         11.977.167,78          setembro 2.085.223,72            4.192,93                    24.409,46                  2.289.314,82            691.849,71                691.849,71                -                             -                             22.447.700,21          23.139.549,92          1.241.765,75-              
12.713.714,06                         10.626.822,72          outubro 2.086.891,34            3.119,45                    80,42                         2.103.584,24            678.356,68                678.356,68                -                             -                             22.360.088,23          23.038.444,91          87.611,98                   
11.306.385,65                         9.076.883,51            novembro 2.229.502,14            2.785,74                    -                             1.929.734,96            980.909,60                980.909,60                -                             -                             18.746.604,27          19.727.513,87          3.613.483,96              

6.167.992,87                           3.780.275,69            dezembro 2.387.717,18            2.107,66                    72,99                         2.203.439,21            1.167.368,22            1.167.368,22            -                             -                             8.140.507,29            9.307.875,51            10.606.096,98           

TOTAL 24.212.971,48          27.350,83                  24.865,56                  23.170.814,97          1.167.368,22            

BALANCETE FINANCEIRO - EXERCÍCIO 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
CPCS / DEPARTAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

ANÁLISE EXECUÇÃO FINANCEIRA - EXERCÍCIO 2019

CONTRATO DE GESTÃO:


